
de France
du 16 au 29 octobre 2023

ins
Festival des
Grands



Dégustez votre vin favori ou découvrez les nouveautés aux stands de dégustation 
dans la galerie commerciale de votre Cactus Belle Etoile, Bascharage et Howald. 
Une belle sélection de vins est également proposée dans tous les supermarchés Cactus 
où nos équipes de vente sont prêtes à vous conseiller !

001
Champagne De 
Saint-Gall "Orpale" 
Grand Cru Blanc de 
Blancs Brut 2008
En étui de luxe

La 47ème édition du Festival des Grands Vins de France s'annonce 

pétillante. C’est donc avec une joie tout aussi pétillante que 

nous vous convions à cet événement.

Au programme 2023, 582 vins: parmi eux, plus de 500 seront 

à déguster dont 118 sont certifiés biologiques. Les amateurs 

seront ravis de découvrir nos 27 nouveautés, dont entres autres 

2 remarquables Crémants-de-Limoux d’excellente qualité de la 

maison Salasar, une première pour Cactus. De plus, un nouveau 

Pouilly Fumé « Les Craies », du domaine Figeat, sera également 

lancé à l’occasion du Festival.

Pour les Bordelais de cœur, la cuvée 2021 est un produit 

singulier. Le millésime 2021 est considéré comme un 

millésime de vigneron, celui de la résilience, grâce aux 

compétences humaines mises en œuvre et à une arrière-saison 

généreusement ensoleillée qui a parfaitement mûri les raisins. 

Malgré quelques craintes avec les intempéries du début et 

milieu de saison, le meilleur est finalement arrivé, avec de très 

belles réussites des deux côtés de la rive. Une expérience de 

dégustation à ne pas manquer pour les amateurs de vin. Étant 

donné que la qualité produite peut varier d'un vigneron à 

l'autre, nous vous recommandons de déguster pour vous faire 

votre propre idée. Votre palais ne vous trahira jamais.  

Préparez donc vos papilles et levons nos verres pour déguster 

ces nouveautés ainsi que toutes les merveilles de l’Hexagone et 

célébrons notre passion commune comme il se doit. 

Bonne dégustation! 

Jean-Marc Hubertus,

Chef de produit Vins Cactus

Les champagnes, ainsi que les bordeaux proposés en magnum 

(1.5 L) et ½ bouteilles ne seront pas servis en dégustation.
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Nos cuvées de prestige

001 6 2008
Champagne De Saint-Gall "Orpale" Grand Cru Blanc de Blancs Brut  
en étui de luxe

99,95 89,95 119,93/l

002 6 2017 Champagne Deutz "Blanc de Blancs" en étui de luxe 74,95 67,95 90,60/l

003 6 2011 Champagne Deutz Amour de Deutz Brut "Blanc de Blancs" en étui de luxe 137,95 129,95 173,27/l

004 6 2014 Champagne Bollinger Brut "Grande Année" 136.- 124,95 166,60/l

005 6 * Champagne Bollinger PN TX17 Blanc de Noirs Extra Brut 111.- 95.- 126,67/l

006 6 * Champagne Laurent Perrier "Grand Siècle" N°25 Brut 149,95 134,95 179,93/l

007 6 2012 Champagne Veuve Clicquot "La Grande Dame" Yayoi Kusama Brut 229.- 189.- 252.-/l

008 6 * Champagne Krug Grande Cuvée "171th edition" Brut 229.- 209.- 278,67/l

009 6 2013 Champagne Dom Pérignon Brut en étui de luxe 209.- 199.- 265,33/l

010 6 2003 Champagne Dom Pérignon "Plénitude II" Brut en étui de luxe 399.- 532.-/l

011 6 2012 Champagne Pol Roger Brut "Cuvée Winston Churchill" en étui de luxe 210.- 199.- 265,33/l

012 6 * Champagne Fleur de Miraval Exclusivement Rosé ER1 en étui de luxe 355,93 299.- 398,67l

013 6 2014 Champagne Louis Roederer "Cuvée Cristal" Brut en étui de luxe 280.- 269.- 358,67/l

     002

     008
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     011
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     012

     004

     010

     007

     013



Découvrez
notre sélection de

bénéficiant d’une remise exceptionnelle de
20 VINS
-25%

Domaine Carlin Pinson
Sancerre 2022

15,95 11,95 15,93/l

Familles Brad Pitt & Perrin
Château Miraval 2022

Côtes de Provence

19,95 13,99 18,65/l

Domaine André & 
Edmond Figeat

Pouilly-Fumé "Les Origines" 
2022

12,50 9,35 12,47/l

Château Puech-Haut  
"La Réserve" 2022

Pays d’oc

13,95 10,45 13,93/l

Domaine et Châteaux Fabre
Château de la Clapière 

Côtes de Provence 
Cru Classé 2022

9,50 6,99 9,32/l

Château Fontarèche  
"Cuvée 1682" 2022

Corbières

9,95 7,45 9,93/l

Caves Wolfberger
Crémant D’Alsace

7,95 5,79 7,72/l

Château Coussin 2022
Côtes de Provence

10,95 7,95 10,60/l
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Domaine du Père Caboche
Châteauneuf-du-Pape 2021

19,50 14,50 19,33/l

Château Anthonic 2016
Moulis-en-Médoc

16,95 12,70 16,93/l

Château Roudier 2019
Montagne Saint-Emilion

13,83 9,95 13,27/l

Domaine du Père 
Caboche

Côtes du Rhône 2021

6,80 4,99 6,65/l

Château Charmant 2017
Margaux

25,95 19,45 25,93/l

Château Puy-Blanquet 
2018

Saint-Emilion  
Grand Cru

19,95 14,95 19,93/l

Château Le Grand Verdus 
2020

Bordeaux Supérieur

7,95 5,95 7,93/l

Château Andron-Blanquet 
2018

Saint-Estèphe

18,75 13,95 18,60/l

La Dame de Gaffelière 2018
Second vin du Château La 

Gaffelière

27,70 19,95 26,60/l

Domaine du Grapillon d’Or 2021
Gigondas Médaille d’Or au 

Concours Général Agricole de Paris

17,99 13,45 17,93/l

Château Castéra 2015
Médoc

14,37 10,50 14.-/l

Château Clauzet 2020
Saint-Estèphe  
Cru Bourgeois

19,77 14,80 19,73/l
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034 6b 2019 NEW

Château Guiraud
Sauternes 1er Cru classé

43,95 41,95 55,93/l

Nez: complexe d’ananas, miel, coing, mirabelle, frangipane et 
de citron confit 

Bouche: bien équilibrée avec de la fraîcheur et de l’acidité, 
finale douce et savoureuse

Accord mets: ananas flambée, tarte au citron, roquefort affiné 
Hervé Mons

Cotation: 19/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)

023 6b 2020  

Château Lafont-Menaut
Pessac-Léognan

12,83 10,95 14,60/l

Nez: minéral avec des notes de citron 
confit et de pierre à fusil

Bouche: avec des arômes de fruits exo-
tiques, finale fraîche et suave

Accord mets: poulet à l’ananas, avocat 
farci aux crevettes

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * (*)

Bordelais
Bordeaux Blancs

014 6 2021
Château Mémoires 
“Sauvignon blanc” 

9,86 7,95 10,60/l

015 6 2017 Château Reynon "Sauvignon blanc" 9,86 7,50 10.-/l

016 12 2022 Château Thieuley 9,30 7,30 9,73/l

017 12 2019
Château Thieuley "Cuvée Francis 
Courselle"

12,12 9,95 13,27/l

018 6 2021
Full Bordeaux Entre-Deux-Mers sans 
sulfites ajoutés

4,99 4,99 6,65/l

Bordeaux rosés

019 6 2022 Les Trois Colonnes 4,90 3,95 5,27/l

020 6 2022 Château de Parenchère 6,60 5,50 7,33/l

021 6 2022 Château Le Grand Verdus 7,95 6,50 8,67/l

022 12 2022 Château Thieuley 9,30 7,30 9,73/l

Pessac-léognan

023 6 2020 Château Lafont-Menaut 12,83 10,95 14,60/l

024 6 2020 Château Latour Martillac cru classé 31,66 27,95 37,27/l

025 6 2021 Château Latour Martillac cru classé 35,95 31,95 42,60/l

026 6 2019 Château Carbonnieux cru classé 31,66 28,95 38,60/l

027 24 2019 Château Carbonnieux 0,375 l cru classé 16,80 14,95 39,87/l

028 6 2019 Château Carbonnieux 1,50 l cru classé 66,36 60,95 40,63/l

029 6 2020 Château Carbonnieux cru classé 31,95 29,50 39,33/l

030 6 2020 Château Carbonnieux 1,50 l cru classé 75,95 61,95 41,30/l

031 6 2021 Château Carbonnieux cru classé 35,95 31,95 42,60/l

sauternes

032 6 2019 Château Fontebride 19,95 17,95 23,93/l

033 6 2020 Château La Tour Blanche 1er cru classé 44,95 39,95 53,27/l

034 6 2019 Château Guiraud 1er cru classé NEW 43,95 41,95 55,93/l

035 4 2020 Château Rieussec 1er cru classé 119.- 110.- 146,67/l

036 1 2019 Château D'Yquem 1er cru supérieur 391,62 350.- 466,67/l

037 1 2020 Château D'Yquem 1er cru supérieur 399.- 350.- 466,67/l

MonBazillac

038 12 2019 Château Vari 0,375 l 6,69 5,95 15,87/l

039 6 2019 Château Vari 12,63 9,95 13,27/l
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049 6b 2020

René Lequin-Colin 
Bourgogne Chardonnay 

18,78 16,95 22,60/l

Nez: complexe d’amande, tilleul, fleur d’Acacia et de curry

Bouche: riche et concentrée avec beaucoup de matière et un 
parfait équilibre par rapport au nez

Accord mets: truite aux amandes, poulet au curry 

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

052 6b 2020

Domaine Rion 
Nuits-Saint-Georges 1er cru  
"Les Terres Blanches" 

52,95 48,95 65,27/l

Nez: beurré avec des fragrances de 
mangue, d’ananas et de fruit de la passion

Bouche: grasse puissante et d’une belle 
acidité, grande longueur. A carafer une 
heure avant la dégustation. 

Accord mets: poulet de Bresse aux 
morilles, homard thermidor, Brillat Savarin 
Hervé Mons

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * 

Sud-Ouest
Jurançon

040 12 2019
Jurançon doux traditionnel  
"Ballet d'Octobre"  

Domaine Cauhapé 12,83 9,95 13,27/l

041 12 2020
Jurançon Vendanges tardives 
"Symphonie de Novembre"

Domaine Cauhapé 17,35 14,95 19,93/l

042 6 2017
Jurançon Vendanges tardives 
"Noblesse du temps"

Domaine Cauhapé 27,71 24,95 33,27/l

Pacherenc du Vic-Bilh 

043 6 2018
Château Laffitte-Teston  
"Rêve d'Automne" moelleux

13,50 11,95 15,93/l

Vin de France Blanc

044 6 2020 Genora Vin Orange Gérard Bertrand 9,70 7,95 10,60/l

Bourgogne
Bourgogne chardonnay, crémant

045 6 2021 Bourgogne Aligoté Cave La Chablisienne 9,86 8,95 11,93/l

046 6 2020 Bourgogne Chardonnay
Domaine  
Rossignol-Février

17,79 15,95 21,27/l

047 6 2021 Bourgogne Chardonnay
Domaine 
Rossignol-Février

19,95 17,95 23,93/l

048 6 2021 Bourgogne Chardonnay Domaine Pernot Belicard 20,95 18,95 25,27/l

049 6 2020 Bourgogne Chardonnay René Lequin-Colin 18,78 16,95 22,60/l

050 6 * Crémant de Bourgogne Prestige Brut Moingeon 10,95 8,95 11,93/l

marsannay

051 6 2020 Marsannay Domaine Thierry Mortet 32,50 28,95 38,60/l

nuits-saint-georges

052 6 2020
Nuits-Saint-Georges 1er cru  
"Terres Blanches" 

Domaine 
Michele et Patrice Rion

52,95 48,95 65,27/l
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078 6b 2020 NEW

Maison Louis Latour 
Rully

23,95 21,95 29,27/l

Nez: complexe d’amande, vanille, beurre de noisette et de fleur 
d’Acacia

Bouche: ample, riche, ronde et concentrée et d’un parfait 
équilibre

Accord mets: crevettes décortiquées, escargots, sole au beurre 
blanc

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

058 6b 2020 NEW

Maison Louis Latour 
Savigny-Lès-Beaune 

29,95 27,95 37,27/l

Nez: de citron confit, beurre et de tilleul

Bouche: puissante et élégante, avec des 
belles notes beurrées et une finale longue 
et fraîche

Accord mets: lapin à la moutarde, bar 
grillé, langouste

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * 

Pernand-Vergelesses

053 6 2021
Pernand-Vergelesses  
"Les Combottes"

Domaine Rapet 40,95 38,95 51,93/l

054 6 2020
Pernand-Vergelesses 1er cru  
"En Caradeux" 

Maison Louis Latour 36,63 34,95 46,60/l

Corton

055 6 2021 Corton "Vergennes" Grand cru Domaine Chanson 111,95 99,95 133,27/l

Corton Charlemagne

056 6 2021 Corton Charlemagne Grand cru Domaine Rapet 162.- 145.- 193,33/l

057 6 2020 Corton Charlemagne Grand cru Maison Louis Latour 177,47 159.- 212.-/l

saVigny-lès-Beaune

058 6 2020 Savigny-Lès-Beaune Maison Louis Latour NEW 29,95 27,95 37,27/l

059 6 2021
Savigny-Lès-Beaune 1er cru  
"Hauts Marconnets"

Domaine Chanson 32,95 29,95 39,93/l

Beaune

060 6 2020 Beaune "Clos des Mouches" Domaine Chanson 72,32 67,95 90,60/l

061 6 2021 Beaune "Clos des Mouches" Domaine Chanson 84,95 75,95 101,27/l

saint auBin

062 6 2020 Saint Aubin Maison Louis Latour 30,95 28,95 38,60/l

063 6 2020 Saint Aubin Domaine Thomas Morey 39,59 37,95 50,60/l

064 6 2021 Saint Aubin Domaine Thomas Morey 43,95 39,95 53,27/l

meursault

065 6 2021 Meursault vielles vignes Pernot Belicard NEW 59,95 56,95 75,93/l

066 6 2021 Meursault Domaine Bernard Michelot 68,95 62,95 83,93/l

067 6 2021 Meursault "Les Grands Charrons" Domaine Bernard Michelot 83,95 74,95 99,93/l

068 6 2021 Meursault 1er cru "Les Charmes" Domaine Bernard Michelot 114.- 102.- 136.-/l

069 6 2021 Meursault 1er cru "Perrières" Domaine Bernard Michelot 145.- 129.- 172.-/l

Puligny-montraChet

070 6 2021 Puligny-Montrachet Maison Louis Latour 77,26 74,95 99,93/l

071 6 2021 Puligny-Montrachet Domaine Pernot Belicard 62,95 54,95 73,27/l

072 6 2021 Puligny-Montrachet "Les Perrières" Domaine Pernot Belicard 94,95 89,95 119,93/l
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090 6b 2019

Cave La Chablisienne 
Chablis "Dame Nature" 

18,50 14,95 19,93/l

Nez: florale, d’agrumes, violette et de citron confit

Bouche: vive, tendue avec une agréable acidité, et une finale 
savoureuse  

Accord mets: turbot au fenouil, lotte au citron

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

074 6b 2020 NEW

Maison Louis Latour 
Santenay

26,95 24,95 33,27/l

Nez: de beurre de noisette, groseille à 
maquereaux et de fleur d’Acacia

Bouche: bien équilibrée, suave et saline, 
finale élégante  

Accord mets: brochet au beurre blanc, 
noix de Saint-Jacques poêlées

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

Chassagne-MontraChet

073 6 2021
Chassagne-Montrachet 1er cru  
"Les Chevenottes"

Domaine Chanson 76,95 69,95 93,27/l

santenay

074 6 2020 Santenay Maison Louis Latour NEW 26,95 24,95 33,27/l

075 6 2021 Santenay "Sous la Roche" Vignobles Ludovic Pierrot NEW 29,95 27,95 37,27/l

rully

076 6 2019 Rully "Les Gaudoirs" Domaine de l'Ecette 18,50 16,50 22.-/l

077 6 2020 Rully "Les Gaudoirs" Domaine de l'Ecette 22,95 20,95 27,93/l

078 6 2020 Rully Maison louis Latour NEW 23,95 21,95 29,27/l

Montagny 
079 6 2019 Montagny 1er cru Patriarche 19,80 17,95 23,93/l

Pouilly-Fuissé

080 6 2021 Pouilly-Fuissé "Tête de Cuvée" Château de Fuissé 32,95 29,95 39,93/l

081 6 2021 Pouilly-Fuissé "Le Clos Monopole" Château de Fuissé 63,95 57,95 77,27/l

Viré Clessé

082 6 2020 Viré Clessé Domaine Chanson 13,82 11,95 15,93/l

saint-Véran

083 6 2021 Saint-Véran Château de Fuissé 22,95 19,95 26,60/l

084 6 2022 Saint-Véran Maison Louis Jadot 24,95 22,95 30,60/l

MâCon

085 6 2016 Mâcon La Roche Vineuse Domaine Chanson 11,39 8,95 11,93/l

086 6 2022 Mâcon-Villages Château de Fuissé 19,95 16,95 22,60/l

087 6 2020 Mâcon-Lugny Maison Louis Jadot 19,95 17,95 23,93/l

Chablis

088 6 2022 Chablis "La Chanfleure" Maison Louis Latour 23,73 21,95 29,27/l

089 6 2020 Chablis "l'Ansérige" Cave La Chablisienne 15,36 12,95 17,27/l

090 6 2019 Chablis "Dame Nature" Cave La Chablisienne 18,50 14,95 19,93/l

091 6 2018 Chablis 1er cru "Grande Cuvée" Cave La Chablisienne 22,30 19,95 26,60/l

092 6 2017 Chablis 1er cru "Les Fourneaux" Cave La Chablisienne 22,74 19,95 26,60/l

093 6 2019
Chablis Grand Cru  
"Château Grenouilles"

Cave La Chablisienne 51,49 49,95 66,60/l

094 6 2020
Chablis Grand Cru  
"Château Grenouilles"

Cave La Chablisienne 53,95 51,95 69,27/l
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111 6b 2020

Caves Wolfberger 
Pinot gris Grand cru "Steingrubler" 

14,20 10,95 14,60/l

Nez: d’ananas et de mangue

Bouche: riche, concentrée puissante et longue

Accord mets: canard à l’orange, saumon fumé

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

105 12b 2022

Domaine E.Guigal 
Côtes du Rhône

9,95 7,95 10,60/l

Nez: de pêche et de fleurs blanches 

Bouche: riche et concentrée avec des 
arômes de violette et de pêche de vigne 

Accord mets: pain surprise, thon aux 
agrumes, tagliatelles au saumon et à la 
crème

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

Vallée du Rhône
Condrieu

095 12 2018 Condrieu Maison E.Guigal 37,62 34,95 46,60/l

096 6 2021 Condrieu "La Doriane" Maison E.Guigal 74,50 69,95 93,27/l

Crozes-Hermitage

097 12 2019 Crozes-Hermitage Domaine E.Guigal 16,35 14,95 19,93/l

Clairette de die

098 6 * Clairette de Die Tradition Carod Frères 6,30 4,95 6,60/l

CHâteauneuf-du-PaPe BlanCs

099 12 2022 Châteauneuf-du-Pape Domaine du Père Caboche 19,95 17,95 23,93/l

100 6 2021 Châteauneuf-du-Pape Domaine Raymond Usseglio 26,71 24,95 33,27/l

101 6 2021 Châteauneuf-du-Pape Château de Vaudieu 30,68 26,95 35,93/l

Beaumes-de-Venise

102 6 2014 Muscat de Beaumes-de-Venise Domaine de Coyeux 11,25 8,95 11,93/l

taVel

103 12 2021 Tavel Domaine E.Guigal 12,83 10,95 14,60/l

Côtes du rHône BlanCs

104 6 2021 Côtes du Rhône Nature Perrin & Fils 9,50 7,50 10.-/l

105 12 2022 Côtes du Rhône Domaine E.Guigal                9,95 7,95 10,60/l

106 6 2022 Côtes du Rhône "Les Claux" Domaine Raymond Usseglio 12,50 9,95 13,27/l

Alsace
alsaCe BlanCs, Crémants

107 6 2021 Muscat Caves Wolfberger 7,20 5,25 7.-/l

108 6 2021 Riesling Caves Wolfberger 6,95 5,25 7.-/l

109 6 2018 Riesling Grand cru "Steingrubler" Caves Wolfberger 14,20 10,95 14,60/l

110 6 2022 Pinot gris Caves Wolfberger 7,80 5,80 7,73/l

111 6 2020 Pinot gris Grand cru "Steingrubler" Caves Wolfberger 14,20 10,95 14,60/l

112 6 2021 Gewurztraminer Caves Wolfberger 7,95 6,95 9,27/l

113 6 2020
Gewurztraminer Grand cru 
"Hatschbourg"

Caves Wolfberger 14,20 10,95 14,60/l

114 6 * Crémant D'Alsace Caves Wolfberger -25% 7,95 5,79 7,72/l

115 6 * Crémant D'Alsace Sélection Prestige Caves Wolfberger 10,20 7,95 10,60/l

116 6 2022 Les Vignes du Prêcheur Domaine Weinbach 17,95 15,95 21,27/l

117 6 2020
Gewurztraminer  
"Les Treilles du Loup"

Domaine Weinbach 25,05 22,95 30,60/l

118 6 2020 Gewurztraminer "Cuvée Laurence" Domaine Weinbach 29,69 26,95 35,93/l

119 6 2021
Gewurztraminer Grand cru 
Furstentum

Domaine Weinbach 54,48 49,95 66,60/l

120 6 2021 Muscat Réserve Domaine Weinbach 24,73 22,95 30,60/l
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138 6b 2022 NEW

Domaine André & Edmond Figeat
Pouilly-Fumé "Les Craies"

18,50 15,95 21,27/l

Nez: de cassis et de zeste de citron

Bouche: très puissante, avec des arômes 
de mirabelle et d’agrumes, finale très 
longue 

Accord mets: carpaccio de Saint-Jacques, 
crustacés, toasts de foie gras de canard

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

134 6b 2019

Château De Fesles 
Anjou blanc Chenin Sec "Vieilles Vignes" 

9,30 7,30 9,73/l

Nez: intense de fleur d’Acacia, mirabelle et de zeste de citron

Bouche: fruitée et croquante suivie d’une fin de bouche vive et 
persistante

Accord mets: asperges sauce Hollandaise, poulet au curry

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

121 6 2021 Riesling Grand cru Schlossberg Domaine Weinbach 59,95 54,95 73,27/l

122 6 2021 Riesling Roche Roulée Domaine Zind-Humbrecht NEW 26,95 24,95 33,27/l

123 6 2021 Riesling Clos Windsbuhl Domaine Zind-Humbrecht 79,95 77,95 103,93/l

124 6 2021
Riesling Rangen de  
Thann Clos St Urbain Grand Cru

Domaine Zind-Humbrecht 104,00 99,95 133,27/l

125 6 2019 Pinot Gris Roche Calcaire Domaine Zind-Humbrecht 24,94 22,95 30,60/l

126 6 2016
Pinot Gris Rangen de Thann Clos  
St Urbain Grand Cru

Domaine Zind-Humbrecht 91,95 87,95 117,27/l

127 6 2021 Gewurztraminer Roche Calcaire Domaine Zind-Humbrecht 27,95 25,95 34,60/l

AlsAce Rouge

128 6 2022 Pinot-Noir Caves Wolfberger 7,45 5,99 7,99/l

Loire
MuscAdet

129 6 2021 Muscadet Sèvre et Maine sur lie Remy-Pannier 7,70 5,95 7,93/l

sAnceRRois

130 6 2022 Sancerre Domaine Carlin Pinson -25% 15,95 11,95 15,93/l

131 12 2022 Sancerre blanc "En Grands Champs"
Domaine de la Moussière 
A.Mellot

23,29 21,95 29,27/l

132 6 2017 Sancerre blanc "Génération XIX"
Domaine de la Moussière 
A.Mellot

55,45 49,95 66,60/l

133 6 2018 Sancerre blanc "Cuvée Edmond"
Domaine de la Moussière 
A.Mellot

61,42 59,95 79,93/l

Anjou

134 6 2019
Anjou blanc Chenin Sec  
"Vieilles Vignes"

Château De Fesles 9,30 7,30 9,73/l

135 6 2021
Coteaux de Layon Moelleux  
"Vieilles Vignes"

Château De Fesles 9,95 8,50 11,33/l

Pouilly-suR-loiRe

136 6 2022 Pouilly-Fumé "Les Origines"
Domaine 
André & Edmond Figeat

-25% 12,50 9,35 12,47/l

137 6 2022 Pouilly-Fumé XXL
Domaine 
André & Edmond Figeat

15,50 12,95 17,27/l

138 6 2022 Pouilly-Fumé "Les Craies"
Domaine  

André & Edmond Figeat    
NEW 18,50 15,95 21,27/l

139 6 2021 Pouilly-Fumé Château de Tracy 20,95 18,95 25,27/l

140 6 2020 Pouilly-Fumé "Haute densité" Château de Tracy 42,95 39,95 53,27/l
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176 6b 2022 NEW

Maison Les Alexandrins 
Viognier

8,50 6,50 8,67/l

Nez: complexe de groseille à maquereaux, violette, cassis  
et de citron confit

Bouche: fraîche, grasse et d’une grande longueur

Accord mets: dorade grillée, coquelet aux petits pois,  
asperges sauce Hollandaise

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

152 6b 2022 NEW

Château des Crostes 
Clos des Crostes 

8,75 7,95 10,60/l

Nez: d’orange, de mandarine et de pam-
plemousse 

Bouche: vive d’une grande fraîcheur,  
avec des notes de d’agrumes et de fraise  
écrasée, finale longue et acidulée

Accord mets: saumon grillé au four, taglia-
telles aux crevettes, fromage de chèvre

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

Jura
141 6 2016 Arbois Vin Jaune 0,62 l Fruitière vinicole D'Arbois 36,95 29,95 39,93/l

142 6 2012 Château Chalon Vin Jaune 0,62 l Fruitière vinicole D'Arbois 57,40 49,95 66,60/l

143 6 2016 Vin de Paille 0,375 l Fruitière vinicole D'Arbois 33,65 26,95 71,87/l

Savoie
144 6 2021 Apremont Cuvée 8 Maison du Vigneron 8,95 7,50 10.-/l

145 6 2022 Apremont Cuvée Thomas Domaine Blard et Fils 11,95 9,95 13,27/l

146 12 2022 Roussette de Savoie Domaine Blard et Fils 11,95 9,95 13,27/l

Provence
 IGP MédIterranée rosés, Côtes de ProvenCe rosés

147 6 2022 Studio By Miraval 11,95 8,99 11,99/l

148 6 2022 Studio By Miraval 1,5 l NEW 24,95 22,95 15,30

149 1 2022 Studio By Miraval 3 l NEW 59,95 57,95 19,32/l

150 6 2022
LEOS "Cuvée Augusta" (crée par 
Patrick Bruel et Nicolas Jaboulet)

NEW 17,95 14,95 19,93/l

151 6 2022 Château de la Déidière Domaine et Châteaux Fabre 7,95 6,50 8,67/l

152 6 2022 Clos des Crostes Château des Crostes          NEW 8,75 7,95 10,60/l

153 6 2022 Château de la Clapière Cru Classé Domaine et Châteaux Fabre -25% 9,50 6,99 9,32/l

154 6 2021
Château de L'Aumerade  
"Sully" Cru Classé

Domaine et Châteaux Fabre 13,95 10,95 14,60/l

155 6 2022 Château l'Afrique 10,50 7,95 10,60/l

156 6 2022 Château Coussin -25% 10,95 7,95 10,60/l

157 6 2022 Château Gairoird 12,95 9,95 13,27/l

158 6 2022 Château Miraval Familles Brad Pitt & Perrin -25% 19,95 13,99 18,65/l

159 6 2022
Domaine de la Croix "Irrésistible"  
Cru Classé

NEW 14,95 12,95 17,27/l

160 6 2022
Domaine de la Croix "La Bastide"  
Cru Classé

NEW 23,95 19,95 26,60/l

Coteaux d’aIx en ProvenCe  
161 6 2022 Rosé d'une Nuit Château La Coste 10,95 8,95 11,93/l

Bandol rosés

162 6 2022 Château Barthès 11,50 9,50 12,67/l

163 6 2022 Château Barthès B D'Or 15,95 12,50 16,67/l

164 6 2022 Château Canadel 16,80 13,50 18.-/l
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182 6b NEW

Maison Salasar 
Crémant de Limoux Brut  
"Carte Azur"

9,95 7,95 10,60/l

Nez: de fruits jaunes, d’ananas et de zeste 
de citron

Bouche: vive, et d’un parfait équilibre, 
finale d’une agréable fraîcheur 

Accord mets: apéritif dînatoire, sushis

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

183 6b 2019 NEW

Maison Salasar 
Crémant de Limoux Brut "Révélation 2019"

12,50 9,95 13,27/l

Nez: de pomme, ananas et de fleur d’Acacia

Bouche: crémeuse, puissante et concentrée avec des arômes de 
citron et de pomme

Accord mets: huîtres, plateau de fruits de mer,  
coquilles Saint-Jacques poêlées

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

Languedoc-Roussillon
Pays d’Oc blancs

165 6 2021 Chardonnay Barton & Guestier 8,95 6,95 9,27/l

166 6 2021 Château Puech-Haut "Theyron" 19,77 14,95 19,93/l

167 6 2021 Cigalus Gérard Bertrand 28,95 23,95 31,93/l

Pays d’Oc rOsés

168 6 2022 La Cuvée Mythique 7,23 5,50 7,33/l

169 6 2022 "Autrement" Grenache Gérard Bertrand 6,99 5,50 7,33/l

170 6 2022 Or at Azur "Bee Friendly" Gérard Bertrand 9,95 7,95 10,60/l

171 6 2022 Rosé Réserve Barton & Guestier 7,50 5,70 7,60/l

172 6 2022 Hampton Water 
Gérard Bertrand  
et Jon Bon Jovi

NEW 10,95 8,95 11,93/l

173 6 2022 Château Puech-Haut "La Réserve" -25% 13,95 10,45 13,93/l

174 6 2022 Château Puech-Haut "Theyron" 19,77 14,95 19,93/l

cOteaux du languedOc blancs, Vins de France, limOux

175 6 2022 Magellan Chardonnay  NEW 7,95 6,50 8,67/l

176 6 2022 Viognier Maison Les Alexandrins     NEW 8,50 6,50 8,67/l

177 6 2022 Cote des Roses Chardonnay Gérard Bertrand 8,20 6,50 8,67/l

178 6 2021 Grenache-Roussanne Domaine Magellan 10,15 7,95 10,60/l

179 6 2020 Château L'Hospitalet La Réserve Gérard Bertrand 11,70 8,95 11,93/l

180 6 2021 Château Puech-Haut Prestige 14,97 12,95 17,27/l

181 6 2022 Château Puech-Haut "Tête de Bélier" 27,95 23,95 31,93/l

182 6 * Crémant de Limoux Brut "Carte Azur" Maison Salasar       NEW 9,95 7,95 10,60/l

183 6 2019
Crémant de Limoux Brut  
"Révélation 2019" Maison Salasar       NEW 12,50 9,95 13,27/l

cOteaux du languedOc rOsés

184 6 2022 Cote des Roses Gérard Bertrand 8,20 6,95 9,27/l

185 6 2022 Château Puech-Haut "Tête de Bélier" 18,70 15,95 21,27/l

cOrbières rOsès

186 6 2022 Château Fontarèche 5,50 4,20 5,60/l

187 6 2022 Château De Caraguilhes "Cara" NEW 9,95 7,95 10,60/l

côtes catalanes blanc

188 6 2021 Infiniment de l'Ou Chardonnay Mas de l'Ou 19,50 17,50 23,33/l

cOrse rOsés

189 12 2022 Domaine Fiumicicoli Corse Sartene 13,25 10,95 14,60/l

190 12 2021 Domaine Fiumicicoli Cuvée Vassilia 15,50 12,95 17,27/l



de France
du 16 au 29 octobre 2023

ins
Festival des
Grands





- 16 -

Languedoc-Roussillon
Languedoc

191 6 2019 "Autrement" Languedoc Gérard Bertrand 7,75 5,95 7,93/l

192 6 2020 Or at Azur "Bee Friendly" Gérard Bertrand 9,95 7,95 10,60/l

193 6 2016 La Maison Lafon "Cuvée Réservée" NEW 14,82 12,50 16,67/l

coteaux du Languedoc “Pézenas”
194 6 2018 Domaine Magellan Pézenas 9,95 7,95 10,60/l

coteaux du Languedoc “MontPeyroux”
195 6 2021 Domaine d'Aupilhac "Lou Maset" 12,95 10,95 14,60/l

196 6 2019 Domaine d'Aupilhac "Montpeyroux" 14,82 12,95 17,27/l

coteaux du Languedoc “grès de MontPeLLier”
197 6 2017 Château de l'Engarran "Tradition" 13,15 10,95 14,60/l

coteaux du Languedoc “saint-georges d’orques”

198 6 2019
Château de l'Engarran  
"Quetton Saint-Georges"

19,95 17,50 23,33/l

coteaux du Languedoc saint-drézéry

199 6 2020 Les Complices de Puech-Haut 9,40 7,50 10.-/l

200 6 2020 Château Puech-Haut "Cuvée Prestige" 14,97 12,95 17,27/l

201 6 2020 Château Puech-Haut "Tête de Bélier" 27,95 23,95 31,93/l

coteaux du Languedoc “Pic saint-LouP”
202 6 2021 Château de Lascaux "Carra" 13,95 10,95 14,60/l

203 6 2018 Château de Lascaux "Nobles Pierres" 19,77 15,95 21,27/l

204 6 2019 Château Lavabre "Pic Saint-Loup" 28,95 24,95 33,27/l

205 6 2019 Château Puech-Haut "Clos du Pic" 74,30 66,95 89,27/l

coteaux du Languedoc “La cLaPe”
206 6 2021 Château L'Hospitalet La Réserve Gérard Bertrand 11,70 8,95 11,93/l

207 6 2020
Château L'Hospitalet La Clape "Grand 
Vin" 

Gérard Bertrand 28,95 23,95 31,93/l

208 6 2020 Château L'Hospitalet "L'Hospitalitas" Gérard Bertrand 52,95 44,95 59,93/l

saint-chinian

209 6 2022 Borie la Vitarèle "Les Terres Blanches" 10,50 8,95 11,93/l

210 6 2020 Borie la Vitarèle "Les Schistes" 14,82 12,50 16,67/l

Minervois

211 6 2021 Château de Tholomies "La Chapelle" 7,95 6,95 9,27/l

212 6 2017
Château de Tholomies "La Chapelle" 
Minervois-La Livinière

18,25 15,95 21,27/l

213 6 2020
Château Laville Bertrou "Le Viala" 
Minervois-La Livinière

Gérard Bertrand 49,56 44,95 59,93/l

210 6b 2020

Borie la Vitarèle "Les Schistes"

14,82 12,50 16,67/l

Nez: de fruits rouges, chocolat et d’épices douces

Bouche: ronde avec des fragrances de cuir, cassis, sureau et des 
tanins serrés en fin de bouche 

Accord mets: gigot d’agneau, civet de lièvre

Cotation: 17,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * *(*)

193 6b 2016 NEW

La Maison Lafon "Cuvée Réservée"

14,82 12,50 16,67/l

Nez: complexe de café, chocolat, cassis et 
de fond de plumier

Bouche: riche et complexe marquée par 
les fruits noirs et des tanins serrés

Accord mets: côtes d’agneau au four, 
ragoût de cerf

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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Corbières

214 3 2020 Sud de France "Autrement" Corbières Gérard Bertrand 7,38 5,95 7,93/l

215 6 2021
Château Fontarèche  
"Cuvée Pierre Mignard"

5,50 4,50 6.-/l

216 6 2021
Château Fontarèche  
"Cuvée Pierre Mignard" 1,5 l

11,95 9,95 6,63/l

217 6 2022 Château Fontarèche "Cuvée 1682" -25% 9,95 7,45 9,93/l

218 6 2022
Château De Caraguilhes  
"Les Gourgoules" 

NEW 9,95 7,95 10,60/l

219 6 2020 La Forge Gérard Bertrand 52,95 39,95 53,27/l

Fitou

220 6 2019 Château Champ des Sœurs "Bel Amant" 12,50 10,50 14.-/l

Côtes du roussillon Villages

221 6 2020
Château Seguala Tautavel  
Élevé en fûts de chêne 

9,95 7,95 10,60/l

222 6 2018
Château Seguala "Icône" Tautavel 
Élevé en fûts de chêne 

19,90 16,95 22,60/l

Côtes de thongue

223 6 2020
Domaine Magellan  
"le Grenache de Magellan"

8,88 6,95 9,27/l

Côtes Catalanes

224 6 2022 Château de L'Ou Château de l'Ou 9,90 8,50 11,33/l

225 6 2020 Infiniment de l'Ou Mas de l'Ou 18,50 16,50 22.-/l

Pays d’oC, Vin de FranCe

226 6 2021 "Autrement" Merlot Gérard Bertrand 7,28 5,95 7,93/l

227 6 2022 Magellan Pinot-Noir NEW 7,95 6,50 8,67/l

228 6 2019 Cote des Roses Pinot Noir Gérard Bertrand 8,20 6,50 8,67/l

229 6 2019 Cigalus Gérard Bertrand 28,95 23,95 31,93/l

230 6 2021 Cabernet-Sauvignon Barton & Guestier 7,50 5,70 7,60/l

231 6 2021 Merlot Barton & Guestier 7,50 5,70 7,60/l

232 6 2022 Les Belles Lavandières 8,80 6,99 9,32/l

233 6 2021 La Cuvée Mythique 8,87 6,75 9.-/l

234 6 2019 Château Puech-Haut "Theyron" 19,77 14,95 19,93/l

banyuls

235 6 *
Banyuls "Robert Pages"  
Madeloc 0,50 l

Pierre Gaillard 11,40 9,95 13,27/l

227 6b 2022 NEW

Magellan Pinot-Noir

7,95 6,50 8,67/l

Nez: de groseilles et de cerises à l’alcool

Bouche: vive et fraîche avec d’agréables arômes d’airelles

Accord mets: carbonade flamande, rôti Orloff, spaghetti 
bolognaise

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

218 6b 2022 NEW

Château De Caraguilhes  
"Les Gourgoules" 

9,95 7,95 10,60/l

Nez: complexe, de fruits noirs, café, 
sureau, cassis et de garrigue

Bouche: d’une grande élégance avec 
beaucoup de matière et une finale longue 
et suave

Accord mets: lapin aux olives, côte de 
veau aux cèpes

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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Vallée du Rhône
Côte-Rôtie

236 12 2019 Côte-Rôtie "brune & blonde" Domaine E. Guigal 54,48 49,95 66,60/l

237 6 2018 Côte-Rôtie "Château d'Ampuis" Domaine E. Guigal 94,95 88,95 118,60/l

Saint-JoSeph 
238 6 2021 Saint-Joseph Maison Les Alexandrins NEW 22,95 19,95 26,60/l

239 12 2019 Saint-Joseph Domaine E.Guigal 21,95 19,95 26,60/l

240 12 2020 Saint-Joseph Domaine E.Guigal 23,95 21,95 29,27/l

241 6 2018 Saint-Joseph "Vignes de l'Hospice" Domaine E.Guigal 58,00 54,95 73,27/l

CRozeS-heRmitage

242 6 2021 Crozes-Hermitage Maison Les Alexandrins  NEW 18,95 16,95 22,60/l

243 12 2020 Crozes-Hermitage Domaine E.Guigal 19,50 17,50 23,33/l

gigondaS

244 12 2021
Gigondas Médaille d'Or au Concours 
Général Agricole de Paris

Domaine du Grapillon d'Or -25% 17,99 13,45 17,93/l

245 12 2019 Gigondas "Cuvée Excellence" Domaine du Grapillon d'Or 29,95 24,95 33,27/l

246 6 2020 Gigondas Château Raspail 19,95 17,95 23,93/l

247 6 2020 Gigondas "Domaine Des Bosquets" Famille Bréchet 27,71 24,95 33,27/l

VaCqueyRaS

248 12 2021 Vacqueyras
Domaine 
du Grapillon d'Or

14,50 12,50 16,67/l

BeaumeS-de-VeniSe

249 6 2020 Beaumes-de-Venise Domaine de Coyeux 9,50 7,50 10.-/l

Châteauneuf-du-pape 

250 12 2022
Chateauneuf-du-pape  
"Jardins de la Livrée"

13,80 12,95 17,27/l

251 12 2021 Châteauneuf-du-Pape
Domaine 
du Père Caboche

-25% 19,50 14,50 19,33/l

252 6 2021
Châteauneuf-du-Pape  
"Les Cailloux"

Domaine André Brunel 32,95 28,95 38,60/l

253 6 2020 Châteauneuf-du-Pape Château de Vaudieu 33,95 29,95 39,93/l

254 6 2021 Châteauneuf-du-Pape
Domaine 
Raymond Usséglio

29,95 25,95 34,60/l

255 6 2021
Châteauneuf-du-Pape  
"Cuvée Impériale"

Domaine 
Raymond Usséglio

47,95 44,95 59,93/l

256 6 2019 Châteauneuf-du-pape "Tradition" Domaine de la Janasse 41,43 36,95 49,27/l

257 6 2020 Châteauneuf-du-pape "Chaupin" Domaine de la Janasse 60,95 54,95 73,27/l

LiRaC

258 6 2018 Lirac "Moulin des Chênes" Famille Bréchet 8,62 6,95 9,27/l

259 6 2019 Lirac "Plateau des Chênes" Famille Bréchet 11,99 10,50 14.-/l

CôteS du Rhône-pLan de dieu

260 6 2020 Plan de Dieu Château Saint Jean 8,35 6,95 9,27/l

242 6b 2021 NEW

Maison Les Alexandrins 
Crozes-Hermitage

18,95 16,95 22,60/l

Nez: de groseille, cassis et d’épices douces

Bouche: vive et puissante, avec beaucoup 
de matière, des arômes d’herbes de pro-
vence et une longue finale 

Accord mets: couronne d’agneau au 
thym, filet de bœuf aux sarments de vigne

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)

238 6b 2021 NEW

Maison Les Alexandrins 
Saint-Joseph 

22,95 19,95 26,60/l

Nez: de cassis, d’épices douces et de bois noble

Bouche: vive, croquante et d’une grande fraîcheur, avec 
d’agréables notes de cerise à l’alcool en fin de bouche

Accord mets: tajine d’agneau, sanglier à la broche

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *
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Côtes du Rhône

261 6 2020 Côtes du Rhône Réserve Cellier des Dauphins 5,89 4,50 6.-/l

262 6 2022 Côtes du Rhône Domaine du Père Caboche -25% 6,80 4,99 6,65/l

263 6 2021 Côtes du Rhône Réserve Famille Perrin 7,35 5,95 7,93/l

264 6 2022
Côtes du Rhône  
"Cuvée Sommelongue"

Domaine André Brunel 9,50 7,50 10.-/l

265 12 2020 Côtes du Rhône Domaine E.Guigal 9,95 7,50 10.-/l

266 6 2021 Côtes du Rhône "Les Claux"  Domaine Raymond Usséglio 12,50 9,95 13,27/l

267 6 2020
Côtes du Rhône ''Coudoulet de 
Beaucastel ''

Domaine Perrin 22,75 20,95 27,93/l

268 6 2021
Côtes du Rhône ''La Résistance''  
Sans soufre ajouté

Vignerons de l'Enclave 7,25 5,50 7,33/l

LoiRe

269 6 2021
Château De Fesles Cabernet Franc "La 
Chapelle" vieilles vignes

NEW 9,95 7,95 10,60/l

270 6 2022 Sancerre rouge Carlin Pinson Domaine Carlin Pinson 15,95 13,95 18,60/l

271 6 2019 Chinon "Le Domaine" Domaine Bernard Baudry 14,95 12,95 17,27/l

BeaujoLais

272 6 2021 Beaujolais Maison Louis Tête          NEW 7,50 5,95 7,93/l

savoie

273 6 2020 Mondeuse Cuvée 8 Maison du Vigneron 9,95 7,95 10,60/l

Bourgogne
BouRgogne Pinot-noiR

274 6 2019
Bourgogne Pinot noir "Cuvée les 
Charmes de Daix"

Domaine Thierry Mortet 19,77 17,95 23,93/l

275 6 2021 Bourgogne Pinot noir Maison Louis Latour 19,77 15,95 21,27/l

gevRey-ChamBeRtin

276 6 2020 Gevrey-Chambertin "La Platière" Domaine Thierry Mortet 42,57 39,95 53,27/l

277 6 2021 Gevrey-Chambertin "La Platière" Domaine Thierry Mortet 52,95 45,95 61,27/l

278 6 2018 Gevrey-Chambertin Domaine Chanson 40,95 35,95 47,93/l

279 6 2020 Gevrey-Chambertin Maison Louis Latour 56,46 51,95 69,27/l

moRey-saint-denis

280 6 2020 Morey-Saint-Denis Maison Louis Latour 56,46 51,95 69,27/l

281 6 2019
Morey-Saint-Denis 1er cru  
"Clos Sorbé"

Domaine François Feuillet 61,40 57,95 77,27/l

282 6 2020
Morey-Saint-Denis 1er cru  
"Clos Sorbé"

Domaine François Feuillet 69,95 64,95 86,60/l

CLos de La RoChe

283 6 2018 Clos de la Roche Grand Cru Domaine François Feuillet 190.- 169.- 225,33/l

272 6b 2021 NEW

Maison Louis Tête 
Beaujolais 

7,50 5,95 7,93/l

Nez: de fruits rouges, framboise, fraise

Bouche: vive et gouleyante, avec des notes 
de sureau et de cassis

Accord mets: plateau de charcuteries 
fines, boudin noir aux pommes

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

269 6b 2021 NEW

Château De Fesles Cabernet Franc  
"La Chapelle" vieilles vignes

9,95 7,95 10,60/l

Nez: sureau, paprika, poivre blanc et de fumée

Bouche: riche et concentrée avec une agréable fraîcheur et un 
parfait équilibre

Accord mets: côte à l’os au four, civet de marcassin, canard aux 
cerises

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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Chambolle-musigny

284 6 2019 Chambolle-Musigny Maison Louis Latour 63,40 58,95 78,60/l

285 6 2020 Chambolle-Musigny Maison Louis Latour 63,40 58,95 78,60/l

286 6 2020
Chambolle-Musigny 1er cru  
"Les Sentiers"

Domaine François Feuillet 109,95 99,95 133,27/l

Vosne-Romanée

287 6 2018 Vosne-Romanée Domaine Chanson 74,30 67,95 90,60/l

288 6 2020 Vosne-Romanée Domaine François Feuillet 64,95 59,95 79,93/l

nuits-saint-geoRges

289 6 2019 Nuits-Saint-Georges "Vieilles Vignes" Domaine Alain Michelot 45,55 41,95 55,93/l

ladoix

290 6 2019 Ladoix 1er cru "La Corvée" Domaine Parent 50,51 47,95 63,93/l

291 6 2020 Ladoix 1er cru "La Corvée" Domaine Parent 59,43 54,95 73,27/l

PeRnand-VeRgelesses

292 6 2019
Pernand-Vergelesses 1er cru  
"Île des Vergelesses" 

Domaine Louis Latour 43,57 41,50 55,33/l

293 6 2021
Pernand-Vergelesses ' 
'Les Vergelesses'' 

Domaine Rapet 49,95 47,95 63,93/l

294 6 2021
Pernand-Vergelesses 1er cru  
"Île des Vergelesses"

Domaine Rapet 62,95 57,95 77,27/l

aloxe-CoRton

295 6 2018 Aloxe-Corton Domaine Louis Latour 45,54 42,95 57,27/l

296 6 2021 Aloxe-Corton Domaine Rapet 49,95 44,95 59,93/l

297 3 2020 Aloxe-Corton 1,5 l Domaine Rapet 103,95 92,00 61,33/l

CoRton

298 6 2020 Corton "Pougets" Grand cru Domaine Rapet 92,15 84,95 113,27/l

299 6 2020 Corton Grand Cru Domaine Rapet 92,20 84,95 113,27/l

300 6 2021 Corton Grand Cru Domaine Rapet 113,95 99,95 133,27/l

301 6 2016
Corton "Grancey" Grand cru  
99/100 points James Suckling

Domaine Louis Latour 104,05 89,95 119,93/l

302 6 2020 Corton "Grancey" Grand cru Domaine Louis Latour 113,96 99,95 133,27/l

saVigny-lès-beaune

303 6 2021 Savigny-Lès-Beaune "Aux Fournaux" Domaine Rapet 35,95 32,95 43,93/l

304 6 2021
Savigny-Lès-Beaune "Aux Fournaux" 
1er Cru

Domaine Rapet 45,95 40,95 54,60/l

ChoRey-lès-beaune

305 6 2021 Chorey-Lès-Beaune Domaine Rapet 36,95 32,95 43,93/l

284 6b 2019

Maison Louis Latour 
Chambolle-Musigny

63,40 58,95 78,60/l

Nez: gelée de groseille et de griotte

Bouche: soyeuse, riche et complexe, grande longueur en fin  
de bouche

Accord mets: filet de bœuf aux cêpes,  chevreuil sauce  
poivrade

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

279 6b 2020

Maison Louis Latour 
Gevrey-Chambertin 

56,46 51,95 69,27/l

Nez: fruits rouges, épices douces, griotte

Bouche: bien équilibrée avec des tanins 
bien présents, beaucoup de matière et  
une longue finale

Accord mets: coq au vin rouge, filet 
de bœuf au four, riz de veau braisé aux 
morilles

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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Beaune

306 6 2021 Beaune "Les Chardonnereux" Domaine Rossignol-Février 31,95 29,95 39,93/l

307 6 2020 Beaune 1er cru "Clos du Roi" Domaine Rapet 46,54 43,95 58,60/l

308 6 2021 Beaune 1er cru "Clos du Roi" Domaine Rapet 56,95 52,95 70,60/l

309 6 2019 Beaune 1er cru "Les Epenottes" Domaine Parent 64,39 59,95 79,93/l

310 6 2020 Beaune 1er cru "Les Epenottes" Domaine Parent 76,29 69,95 93,27/l

311 6 2020 Beaune 1er cru "Clos des Mouches" Domaine Chanson 75,30 69,95 93,27/l

312 6 2021 Beaune 1er cru "Clos des Mouches" Domaine Chanson 82,95 74,95 99,93/l

313 6 2020 Beaune 1er cru "Clos des Fèves" Domaine Chanson 69,35 67,95 90,60/l

314 6 2021 Beaune 1er cru "Clos des Fèves" Domaine Chanson 82,95 72,95 97,27/l

Pommard

315 6 2021 Pommard "Les Vigniots" Domaine Rossignol-Février 37,95 35,95 47,93/l

316 6 2021 Pommard "Les Petits Noizons" Domaine Rossignol-Février 42,95 40,95 54,60/l

317 6 2019 Pommard Maison Louis Latour 53,48 47,95 63,93/l

318 6 2020 Pommard Maison Louis Latour 53,48 47,95 63,93/l

319 6 2020 Pommard "La Croix Blanche" Domaine Parent 61,40 56,95 75,93/l

320 6 2020 Pommard 1er Cru "Les Chanlins" Domaine Parent 103,11 94,95 126,60/l

321 6 2020 Pommard 1er Cru "Les Chaponnières" Domaine Parent 121,92 109.- 145,33/l

Volnay

322 6 2021 Volnay "Vieilles Vignes" Domaine Rossignol-Février       38,95 36,95 49,27/l

323 6 2018 Volnay 1er cru "Clos de la Barre" Maison Louis Jadot 79,95 74,95 99,93/l

Santenay

324 6 2019 Santenay 1er cru "La Comme"  Domaine Bernard Michelot 41,59 39,95 53,27/l

325 6 2020 Santenay 1er cru "La Comme"  Domaine Bernard Michelot 41,59 39,95 53,27/l

326 6 2019 Santenay "Clos des Hâtes"  Abbaye de Santenay 17,79 15,95 21,27/l

327 6 2019 Santenay "Clos de la Comme"  Abbaye de Santenay 25,72 23,50 31,33/l

328 6 2019 Santenay 1er cru "Les Gravières" Abbaye de Santenay 24,95 22,95 30,60/l

329 6 2019 Santenay 1er cru "Clos de Tavanne" Abbaye de Santenay 26,50 24,50 32,67/l

rully

330 6 2021 Rully "Brange" Domaine de l'Ecette 21,95 19,95 26,60/l

mercurey

331 6 2020 Mercurey Louis Latour 25,72 23,95 31,93/l

322 6b 2021

Domaine Rossignol-Février 
Volnay "Vieilles Vignes"

38,95 36,95 49,27/l

Nez: de groseille, cerise et de fraise

Bouche: vive et d’un bel équilibre, finale 
fraîche et gouleyante

Accord mets: caille aux cerises, filet de 
veau au four

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

312 6b 2021

Domaine Chanson 
Beaune 1er cru "Clos des Mouches"

82,95 74,95 99,93/l

Nez: de fruits rouges à profusion

Bouche: soyeuse et complexe avec des tanins fins beaucoup de 
matière et une grande longeur

Accord mets: filet de biche grand veneur, lièvre à la royale, 
médaillon de cerf

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)
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Bordeaux
Bordeaux

332 6 2022 Les Trois Colonnes 4,90 3,95 5,27/l

333 6 2018
Full Bordeaux 
sans sulfites ajoutés

6,44 5,45 7,27/l

334 6 2019 Château Mémoires 9,86 7,95 10,60/l

335 12 2016 Château Thieuley 9,30 7,30 9,73/l

336 12 2016
Château Thieuley 
“Réserve Francis Courselle”

11,84 9,99 13,32/l

Bordeaux Supérieur

337 6 2018 Les Charmes de la Belle-Etoile 5,89 4,95 6,60/l

338 12 2020 Château la Brûlerie 6,95 5,50 7,33/l

339 12 2020 Château Le Grand Verdus -25% 7,95 5,95 7,93/l

340 6 2021 Château de Seguin 6,54 5,60 7,47/l

341 6 2018 Château de Seguin cuvée prestige 9,86 7,95 10,60/l

342 6 2018 Château de Parenchère 7,95 6,50 8,67/l

343 6 2016
Château de Parenchère  
"Cuvée Raphäel"

10,85 9,50 12,67/l

premièreS CôteS de Bordeaux

344 12 2016 Châtau Reynon 11,95 9,95 13,27/l

CôteS de Bourg

345 6 2018 Château Moulin Eyquem 6,89 5,95 7,93/l

346 6 2018 Château de Genibon 7,43 6,50 8,67/l

graveS

347 6 2020 Château De Monbazan Graves 12,39 10,50 14.-/l

FranCS CôteS de Bordeaux

348 6 2019 Château de Francs "Les Cerisiers" 10,85 8,95 11,93/l

BergeraC

349 6 2021
Si j'avais un Tel Nez  
Sans sulfites ajoutés

6,89 5,50 7,33/l

médoC

350 6 2020 Château Letaillanet 9,35 7,50 10.-/l

351 6 2019 Château Saint-Aubin Cru bourgeois 9,50 7,95 10,60/l

352 12 2019 Château Saint-Aubin 0,375 l Cru bourgeois 5,65 4,95 13,20/l

353 6 2019 Château Saint-Aubin 1,50l Cru bourgeois 18,34 16,50 11.-/l

354 6 2020 Château Saint-Aubin Cru bourgeois 9,41 7,95 10,60/l

355 6 2015 Château Castéra -25% 14,37 10,50 14.-/l

356 6 2012 Château Castéra 1,50 l 25,72 20,95 13,97/l

357 6 2019 Château les Grands Chênes 14,82 12,95 17,27/l

358 6 2019 Château les Grands Chênes 1,50 l 32,66 28,95 19,30/l

359 6b 2020

Bernard Magrez 
Château Les Grands Chênes, Médoc

15,81 13,95 18,60/l

Nez: de framboise et de gelée de cerise

Bouche: riche et complexe avec des notes de fruits rouges 
confiturés, finale longue et croquante

Accord mets: épaule d’agneau de sept heures, filet de bœuf à 
la ficelle

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

345 6b 2018

Château Moulin Eyquem 
Côtes de Bourg

6,89 5,95 7,93/l

Nez: de myrtille, cassis, sureau et une 
pointe de réglisse

Bouche: fraîche et agréable, d’une belle 
puissance suivie d’une finale gouleyante

Accord mets: hamburger maison,  
spare ribs

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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359 6 2020 Château les Grands Chênes 15,81 13,95 18,60/l

360 6 2021 Château les Grands Chênes 15,50 12,95 17,27/l

361 6 2016 Château La Péyère 14,82 12,50 16,67/l

Haut-Médoc

362 6 2019 Château de Lamarque 18,78 14,95 19,93/l

363 6 2019 Château Citran Cru bourgeois 17,79 16,50 22.-/l

364 6 2020 Château Citran 17,95 16,50 22.-/l

365 6 2019

Château Sociando-Mallet 1,50 l
Etiquette spéciale hommage  
à Jean Gautreau

64,39 57,95 38,63/l

366 6 2020 Château Sociando-Mallet 33,95 30,50 40,67/l

367 24 2020 Château Sociando-Mallet 0,375 l 17,95 15,95 42,53/l

368 6 2019 Château de Camensac 5ème Grand cru classé 24,73 22,95 30,60/l

369 6 2020 Château de Camensac 5ème Grand cru classé 29,50 26,50 35,33/l

370 6 2021 Château de Camensac 5ème Grand cru classé 29,95 26,50 35,33/l

371 6 2019 Château La Tour Carnet 4ème Grand cru classé 29,69 27,50 36,67/l

372 24 2019 Château La Tour Carnet 0,375 l 4ème Grand cru classé 15,81 14,95 39,87/l

373 6 2020 Château La Tour Carnet 4ème Grand cru classé 32,66 29,50 39,33/l

374 6 2021 Château La Tour Carnet 4ème Grand cru classé 32,50 28,95 38,60/l

Moulis

375 6 2016 Château Anthonic   -25% 16,95 12,70 16,93/l

376 12 2016 Château Dutruch-Grand Poujeaux 17,95 13,95 18,60/l

377 6 2018 Château Dutruch-Grand Poujeaux 1,50 l 33,61 29,95 19,97/l

378 6 2019 Château Dutruch-Grand Poujeaux 1,50 l 34,65 29,95 19,97/l

379 6 2020 L'Oratoire de Chasse-Spleen
Second vin du Cht. 
Chasse-Spleen

20,95 19,95 26,60/l

380 24 2019 Château Chasse-Spleen 0,375 l 15,36 14,50 38,67/l

381 6 2020 Château Chasse-Spleen 29,68 28,50 38.-/l

382 24 2020 Château Chasse-Spleen 0,375 l 16,50 15,50 41,33/l

383 6 2021 Château Chasse-Spleen 32,95 29,95 39,93/l

384 6 2019 Château Poujeaux 24,73 22,95 30,60/l

385 6 2020 Château Poujeaux 26,95 24,95 33,27/l

386 24 2020 Château Poujeaux 0,375 l 14,95 13,50 36.-/l

Margaux

387 6 2019 Château du Courneau 22,74 18,95 25,27/l

388 6 2020 Château La Gurgue 22,95 21,95 29,27/l

389 12 2016 Château Charmant 26,95 22,95 30,60/l

390 12 2017 Château Charmant -25% 25,95 19,45 25,93/l

361 6b 2016

Château La Péyère 
Médoc Bio 

14,82 12,50 16,67/l

Nez: fruits noirs, tabac blond, réglisse

Bouche: tannique avec de la souplesse, des notes de fruits noirs 
confiturés et une bonne longueur

Accord mets: contrefilet grillé sauce Béarnaise, jambon braisé

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)

387 6b 2019

Château du Courneau 
Margaux

22,74 18,95 25,27/l

Nez: de fruits noirs, prunes, cuir, réglisse et 
de menthol

Bouche: vive et tannique, avec beaucoup 
de matière, finale longue et puissante

Accord mets: bœuf braisé aux carottes, 
carré de veau aux girolles

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)
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391 6 2019 Château Labégorce 28,70 26,95 35,93/l

392 6 2020 Château Labégorce 28,95 26,50 35,33/l

393 6 2019 Château La Tour de Mons 19,77 17,95 23,93/l

394 6 2020 Château La Tour de Mons 20,95 18,95 25,27/l

395 6 2019 Château du Tertre 5ème Grand cru classé 37,62 36,95 49,27/l

396 6 2020 Château du Tertre 5ème Grand cru classé 41,50 35,95 47,93/l

397 6 2020 Château Cantenac-Brown 3ème Grand cru classé 51,50 47,50 63,33/l

398 6 2020 Château Giscours 3ème Grand cru classé 60,42 57,95 77,27/l

399 6 2021 Château Giscours 3ème Grand cru classé 61,95 55,95 74,60/l

400 6 2020 Château Malescot Saint-Exupéry 3ème Grand cru classé 64,44 52,50 70.-/l

401 6 2021 Château Malescot Saint-Exupéry 3ème Grand cru classé 57,95 49,95 66,60/l

402 6 2020 Château Lascombes 2ème Grand cru classé 70,32 68,50 91,33/l

403 6 2021 Château Lascombes 2ème Grand cru classé 73,95 64,95 86,60/l

404 3 2020 Château Margaux 1er Grand cru classé 699.- 685.- 913,33/l

Saint-Julien

405 24 2019 Les Fiefs de Lagrange 0,375 l
Second vin du Cht.
Lagrange

12,83 11,95 31,87/l

406 6 2019 Les Fiefs de Lagrange
Second vin du Cht.
Lagrange

23,74 20,95 27,93/l

407 6 2020 Les Fiefs de Lagrange
Second vin du Cht.
Lagrange

25,72 22,50 30.-/l

408 6 2021 Les Fiefs de Lagrange
Second vin du Cht.
Lagrange

25,50 22,95 30,60/l

409 6 2019 Sarget de Gruaud larose
Second vin du Ch.  
Gruaud-Larose

27,71 24,95 33,27/l

410 6 2020 Sarget de Gruaud larose
Second vin du Ch.  
Gruaud-Larose

26,95 24,95 33,27/l

411 6 2019 Château Gloria 34,65 33,50 44,67/l

412 6 2020 Château Gloria 38,95 36,95 49,27/l

413 24 2020 Château Gloria 0,375 l 19,50 19,50 52.-/l

414 6 2020 Château Branaire-Ducru 4ème Grand cru classé 46,95 43,50 58.-/l

415 6 2020 Château Talbot 4ème Grand cru classé 64,42 57,95 77,27/l

416 6 2021 Château Talbot 4ème Grand cru classé 59,95 53,95 71,93/l

417 6 2019 Château Lagrange 3ème Grand cru classé 44,56 40,95 54,60/l

418 6 2019 Château Lagrange 1,50 l 3ème Grand cru classé 92,15 84,95 56,63/l

419 6 2020 Château Lagrange 3ème Grand cru classé 52,48 48,50 64,67/l

420 6 2021 Château Lagrange 3ème Grand cru classé 51,95 44,95 59,93/l

421 6 2020 Château Gruaud-Larose 2ème Grand cru classé 86,95 78,95 105,27/l

422 6 2020 Château Léoville Las Cases 2ème Grand cru classé 299,00 284.- 378,67/l

393 6b 2019

Château La Tour de Mons 
Margaux

19,77 17,95 23,93/l

Nez: de fruits noirs, de cuir et de cèdre

Bouche: fraîche et bien équilibrée, finale longue et 
tendue

Accord mets: bavette à l’échalotte, filet mignon

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *

391 6b 2019

Château Labégorce
Margaux

28,70 26,95 35,93/l

Nez: puissant de cassis, myrtille, cèdre  
et de graphite

Bouche: puissante avec beaucoup de 
matière, des tanins souples et une grande 
longueur

Accord mets: mignon de veau à la crème, 
caille aux raisins

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *
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Pauillac

423 6 2019 Château Bellegrave 1,50 l 46,54 42,95 28,63/l

424 6 2020 Château Bellegrave 22,95 21,95 29,27/l

425 6 2016 Domaine de Saint-Guirons 23,73 20,95 27,93/l

426 6 2019
Château Lynch-Moussas  
Étiquette spéciale 100ème anniversaire

5ème Grand cru classé 33,65 31,50 42.-/l

427 6 2019
Château Lynch-Moussas 1,50 l  
Étiquette spéciale 100ème anniversaire

5ème Grand cru classé 70,34 66,50 44,33/l

428 6 2020 Château Lynch-Moussas 5ème Grand cru classé 34,95 31,50 42.-/l

429 6 2020 Chateau Pontet Canet 5ème Grand cru classé 108,98 105.- 140.-/l

430 6 2021 Chateau Pontet Canet 5ème Grand cru classé 109,95 99.- 132.-/l

431 6 2020 Château Pichon Longueville Baron 2ème Grand cru classé 165,00 153.- 204.-/l

432 6 2020 Château Mouton-Rothschild 1er Grand cru classé 660,00 655.- 873,33/l

Saint-EStèPhE

433 12 2018 Château Andron-Blanquet -25% 18,78 13,95 18,60/l

434 6 2019 Château Clauzet Cru bourgeois 19,77 16,95 22,60/l

435 6 2020 Château Clauzet Cru bourgeois -25% 19,77 14,80 19,73/l

436 24 2020 Château Clauzet 0,375 l Cru bourgeois 10,85 8,95 23,87/l

437 6 2020 Château Clauzet 1,50 l Cru bourgeois 40,54 34,95 23,30/l

438 6 2020 Château Petit Bocq Cru bourgeois 20,95 17,95 23,93/l

439 6 2019 Château Cos Labory 5ème Grand cru classé 29,69 27,50 36,67/l

440 6 2020 Château Cos Labory 5ème Grand cru classé 34,70 29,95 39,93/l

441 6 2021 Château Cos Labory 5ème Grand cru classé 31,95 27,95 37,27/l

442 6 2019 Château Haut-Marbuzet  39,60 36,95 49,27/l

443 6 2019 Château Haut-Marbuzet 1,50 l 82,24 76,95 51,30/l

444 6 2020 Château Haut-Marbuzet  40,60 37,95 50,60/l

445 24 2020 Château Haut-Marbuzet 0,375 l 21,50 19,95 53,20/l

446 6 2020 Château Haut-Marbuzet 1,50 l 83,95 78,95 52,63/l

447 6 2021 Château Haut-Marbuzet  42,95 37,95 50,60/l

448 6 2019 Château Phélan-Ségur Cru bourgeois 38,61 36,95 49,27/l

449 6 2020 Château Phélan-Ségur Cru bourgeois 45,54 42,95 57,27/l

450 24 2020 Château Phélan-Ségur 0,375 l Cru bourgeois 23,95 22,50 60.-/l

451 6 2020 Château Phélan-Ségur 1,50 l Cru bourgeois 93,95 88,95 59,30/l

452 6 2021 Château Phélan-Ségur Cru bourgeois 46,95 40,95 54,60/l

453 6 2019 Château Lafon-Rochet 4ème Grand cru classé 39,60 36,95 49,27/l

454 6 2020 Château Lafon-Rochet 4ème Grand cru classé 38,61 36,95 49,27/l

455 6 2021 Château Lafon-Rochet 4ème Grand cru classé 37,95 32,95 43,93/l

456 6 2019 La Dame de Montrose
Second vin du  
Château Montrose

37,62 36,50 48,67/l

457 6 2020 La Dame de Montrose
Second vin du  
Château Montrose

43,95 39,95 53,27/l

439 6b 2019

Château Cos Labory
Saint-Estèphe
5ème Grand cru classé 

29,69 27,50 36,67/l

Nez: complexe de liqueur de fraise, de bois 
et de fumée

Bouche: vive, riche et tannique, finale 
longue et savoureuse

Accord mets: rosbif froid, chapon farci 
aux cèpes

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)

425 6b 2016

Domaine de Saint-Guirons
Pauillac

23,73 20,95 27,93/l

Nez: fruits noirs confiturés

Bouche: suave et ronde avec des notes de cuir et de réglisse 

Accord mets: agneau de Pauillac, magret de canard aux olives

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *
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Pessac-Léognan

458 6 2020 Château Lafont-Menaut 13,83 11,95 15,93/l

459 12 2016 Château Gazin-Rocquencourt 25,95 22,95 30,60/l

460 6 2020 L'Esprit de Chevalier
Second vin du Domaine  
de Chevalier

22,95 21,95 29,27/l

461 6 2019 Château Larrivet Haut-Brion 32,66 30,50 40,67/l

462 6 2020 Château Larrivet Haut-Brion 32,95 30,50 40,67/l

463 6 2019 Château Latour-Martillac Cru classé 28,70 27,95 37,27/l

464 6 2020 Château Latour-Martillac Cru classé 31,50 30,50 40,67/l

465 6 2021 Château Latour-Martillac Cru classé 30,95 27,95 37,27/l

466 6 2019 Château Carbonnieux Cru classé 31,67 28,95 38,60/l

467 6 2020 Château Carbonnieux Cru classé 31,67 28,50 38.-/

468 24 2020 Château Carbonnieux 0,375 l Cru classé 16,95 15,95 42,53/l

469 6 2021 Château Carbonnieux Cru classé 31,95 28,95 38,60/l

470 6 2019 Château de Fieuzal Cru classé 31,67 29,50 39,33/l

471 6 2020 Château de Fieuzal Cru classé 37,95 34,95 46,60/l

472 6 2019 Château Malartic-Lagravière Cru classé 38,61 36,50 48,67/l

473 6 2020 Château Malartic-Lagravière Cru classé 42,57 39,95 53,27/l

474 24 2020 Château Malartic-Lagravière 0,375 l Cru classé 22,50 20,95 55,87/l

475 6 2020 Château Malartic-Lagravière 1,5 l Cru classé 88,95 82,95 55,30/l

476 6 2021 Château Malartic-Lagravière Cru classé 42,95 37,95 50,60/l

477 6 2019 Domaine de Chevalier Cru classé 59,43 57,95 77,27/l

478 6 2020 Domaine de Chevalier Cru classé 69,95 62,95 83,93/l

479 24 2020 Domaine de Chevalier 0,375 l Cru classé 35,95 33,50 89,33/l

480 6 2020 Domaine de Chevalier 1,5 l Cru classé 142,95 131,95 87,97/l

481 6 2019 Château Pape-Clément Cru classé 84,22 77,95 103,93/l

482 24 2019 Château Pape-Clément 0,375 l Cru classé 43,50 39,95 106,53/l

483 6 2020 Château Pape-Clément Cru classé 89,16 84,50 112,67/l

484 6 2021 Château Pape-Clément Cru classé 89,95 79,95 106,60/l

485 6 2021 Château Haut-Bailly Cru classé 143,95 126.- 168.-/l

486 6 2020 Château Haut-Brion 1er Grand cru classé 679,00 630.- 840.-/l

Fronsac

487 6 2018 Château Tessendey 12,83 9,95 13,27/l

488 6 2019 Château de la Dauphine 17,79 16,50 22.-/l

489 6 2019 Château de la Dauphine 1,50 l 38,61 35,95 23,97/l

490 6 2020 Château de la Dauphine 18,78 16,95 22,60/l

491 6 2021 Château de la Dauphine 18,95 16,50 22.-/l

PomeroL

492 12 2019 Château Chantalouette Second vin du Ch. De Sales 19,95 17,95 23,93

493 12 2020 Château Chantalouette Second vin du Ch. De Sales 19,95 18,95 25,27/l

494 24 2020 Château Chantalouette 0.375 L Second vin du Ch. De Sales 10,95 9,95 26,53/l

495 6 2020 Château Chantalouette 1.5 L Second vin du Ch. De Sales 42,95 40,95 27,30/l

496 6 2019 Château de Sales 24,73 22,50 30.-/l

470 6b 2019

Château de Fieuzal
Pessac-Léognan
Grand Cru classé

31,67 29,50 39,33/l

Nez: de fruits noirs, fond de plumier et de 
boîte à cigares

Bouche: d’une grande élégance avec 
d’agréables notes de menthol et une finale 
savoureuse

Accord mets: faisan rôti, filet de bœuf 
braisé

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

490 6b 2020

Château de la Dauphine  
Fronsac Bio

18,78 16,95 22,60/l

Nez: de cassis, gelée de mûres, café et chocolat noir

Bouche: ronde et juteuse, avec des notes de bois noble et un 
parfait équilibre

Accord mets: onglet à l’échalotte, magret de canard aux 
pruneaux

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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497 6 2020 Château de Sales 26,95 25,50 34.-/l

498 6 2020 Le Seuil de Mazeyres 
Second vin du Ch. 
Mazeyres

19,95 17,95 23,93/l

499 6 2019 Château Mazeyres 28,70 26,50 35,33/l

500 24 2019 Château Mazeyres 0.375 L 15,36 14,50 38,67/l

501 6 2020 Château Mazeyres 31,67 30,50 40,67/l

502 24 2020 Château Mazeyres 0.375 L 16,95 15,95 42,53/l

503 6 2020 Château Mazeyres 1.50L 64,95 63,95 42,63/l

504 6 2021 Château Mazeyres 32,95 29,95 39,93/l

505 6 2019 Château Le Chemin 39,60 34,95 46,60/l

506 6 2020 Château Le Chemin 44,56 40,95 54,60/l

507 6 2021 Château Le Chemin 42,95 37,95 50,60/l

508 6 2019 Château Bourgneuf 43,57 39,95 53,27/l

509 6 2020 Château Bourgneuf 49,95 45,50 60,67/l

510 6 2019 Château Lagrange 28,70 26,50 35,33/l

511 6 2020 Château Lagrange 28,95 26,50 35,33/l

512 6 2019 Château Lafleur-Gazin 32,66 30,50 40,67/l

513 6 2020 Château Lafleur-Gazin 32,95 30,50 40,67/l

514 6 2019 Château La Grave à Pomerol 35,64 32,50 43,33/l

515 6 2020 Château La Grave à Pomerol 35,95 32,50 43,33/l

516 6 2019 Château Plince 31,67 26,95 35,93/l

517 6 2020 Château Plince 31,95 28,50 38.-/l

518 6 2019 Espérance de Trotanoy 69,95 67,95 90,60/l

519 6 2020 Espérance de Trotanoy 74,95 72,95 97,27/l

520 6 2019 Château Latour à Pomerol 69,35 62,95 83,93/l

521 6 2020 Château Latour à Pomerol 70,95 63,95 85,27/l

522 6 2019 Château Gazin 74,30 68,50 91,33/l

523 6 2020 Château Gazin 83,95 76,95 102,60/l

524 6 2021 Château Clinet 99,95 91,95 122,60/l

525 6 2020 Château La Fleur-Petrus 212,00 209.- 278,67/l

526 6 2020 Vieux Château Certan 379,00 346.- 461,33/l

527 6 2019 Croix de Certan 
Second vin du Château 
Certan de May

55,47 51,50 68,67/l

528 6 2020 Croix de Certan 
Second vin du Château 
Certan de May

56,95 51,50 68,67/l

LaLande-de-PomeroL

529 6 2019 Château Samion (Famille Berrouet) 21,76 19,95 26,60/l

530 6 2020 Château Samion (Famille Berrouet) 22,95 20,95 27,93/l

531 6 2019 Château Yveline 12,95 10,95 14,60/l

532 12 2019 Château Siaurac 16,95 13,95 18,60/l

533 12 2020 Château Siaurac 16,95 15,95 21,27/l

534 6 2019 La Fleur de Boüard 23,74 20,95 27,93/l

535 24 2019 La Fleur de Boüard 0,375 l 12,95 11,50 30,67/l

536 6 2020 La Fleur de Boüard 23,95 22,95 30,60/l

531 6b 2019

Château Yveline 
Lalande de Pomerol

12,95 10,95 14,60/l

Nez: de fruits noirs confiturés, prune, cassis 
et tabac blond

Bouche: ronde et suave avec de la matière 
et une finale longue et savoureuse 

Accord mets: cœur de rumsteak, canard 
aux figues

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

510 6b 2019

Château Lagrange
Pomerol

28,70 26,50 35,33/l

Nez: complexe de fruits noirs, tabac, bois noble et des notes 
de torréfaction

Bouche: puissante et bien équilibrée, des tanins fins et une 
finale longue et plaisante

Accord mets: tournedos Rossini, brie de Meaux

Cotation: 19/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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Montagne Saint-eMilion

537 6 2019 Château Les Chapelles 9,51 7,50 10.-/l

538 12 2019 Château Roudier -25% 13,83 9,95 13,27/l

539 12 2018 Vieux Château Saint-André Famille Berrouet 15,36 13,50 18.-/l

540 6 2019 Vieux Château Saint-André Famille Berrouet 16,50 13,95 18,60/l

541 6 2019 Château Faizeau 16,95 13,50 18.-/l

Saint-eMilion

542 6 2020 Château Moulin de Lagnet 15,81 13,95 18,60/l

543 12 2019 Saint-Emilion sélection Alain Bonneau 15,81 12,95 17,27/l

544 6 2016 Château Roquettes Grand cru 14,82 12,95 17,27/l

545 6 2021 Château Roquettes 1,50 l Grand cru 34,20 28,95 19,30/l

546 12 2018 Château Puy-Blanquet Grand cru -25% 19,95 14,95 19,93/l

547 6 2019 Château Cartier Grand cru
Second vin du Château 
Fonroque

15,81 14,95 19,93/l

548 6 2019 Petit Corbin Despagne Grand cru
Second vin du Château 
Grand Corbin Despagne

18,34 16,50 22.-/l

549 6 2018 La Dame de Gaffelière 
Second vin du Château La 
Gaffelière

-25% 27,70 19,95 26,60/l

550 6 2019 Annonce De Bélair-Monange
Second vin du Château 
Bélair-Monange

49,95 47,50 63,33/l

551 6 2020 Annonce De Bélair-Monange
Second vin du Château 
Bélair-Monange

49,95 47,50 63,33/l

552 6 2020 La Closerie de Fourtet Second vin de Clos Fourtet 28,50 27,50 36,67/l

553 6 2020 Château Côte de Baleau Grand cru classé 21,95 20,95 27,93/l

554 6 2019 Château Fombrauge Grand cru classé 27,71 24,95 33,27/l

555 24 2019 Château Fombrauge 0,375 l Grand cru classé 14,95 13,50 36.-/l

556 6 2020 Château Fombrauge 1,50 l Grand cru classé 58,44 52,95 35,30/l

557 6 2020 Château Fombrauge Grand cru classé 29,69 27,95 37,27/l

558 6 2021 Château Fombrauge Grand cru classé 29,95 25,95 34,60/l

559 6 2019 Château Fonroque  Grand cru classé 31,67 29,95 39,93/l

560 24 2019 Château Fonroque 0,375 l Grand cru classé 16,80 15,95 42,53/l

561 6 2019 Château Fonroque 1,50 l Grand cru classé 66,37 63,95 42,63/l

562 6 2020 Château Fonroque  Grand cru classé 37,62 35,50 47,33/l

563 6 2021 Château Fonroque  Grand cru classé 36,95 32,95 43,93/l

564 6 2019 Château Grand Corbin Despagne Grand cru classé 28,70 24,95 33,27/l

565 6 2020 Château Grand Corbin Despagne Grand cru classé 30,68 29,50 39,33/l

566 24 2020 Château Grand Corbin Despagne 0,375 l Grand cru classé 16,50 14,95 39,87/l

567 6 2020 Château Grand Corbin Despagne 1,50 l Grand cru classé 63,95 61,95 41,30/l

532 12b 2019

Château Siaurac 
Lalande de Pomerol

16,95 13,95 18,60/l

Nez: prunes, cassis, cèdre

Bouche: ronde et élégante, avec des tanins 
fins et une finale agréable

Accord mets: escalope de veau à la crème, 
rumsteak sauce au poivre

Cotation: 18/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *

540 6b 2019

Vieux Château Saint-André
Montagne Saint-Emilion

16,50 13,95 18,60/l

Nez: complexe de mûres , myrtille, cassis, cèdre, chocolat et de 
graphite

Bouche: puissante avec beaucoup de matière et un bel équi-
libre, finale longue et croquante

Accord mets: filet de bœuf aux morilles, poulet fermier aux 
girolles

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * * *
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568 6 2021 Château Grand Corbin Despagne Grand cru classé 30,95 27,50 36,67/l

569 6 2019 Château Grand-Pontet Grand cru classé 26,71 24,95 33,27/l

570 6 2020 Château Grand-Pontet Grand cru classé 26,95 25,95 34,60/l

571 6 2019 Château La Dominique Grand cru classé 53,48 49,50 66.-/l

572 6 2020 Château La Dominique Grand cru classé 53,48 50,50 67,33/l

573 6 2021 Château La Dominique Grand cru classé 54,95 47,95 63,93/l

574 6 2020 Château La Gaffelière 1er Grand cru classé 70,32 68,50 91,33/l

575 6 2021 Château La Gaffelière 1er Grand cru classé 71,95 62,95 83,93/l

576 6 2020 Clos Fourtet 1er Grand cru classé 117,00 110,95 147,93/l

577 6 2019 Château Bélair-Monange 1er Grand cru classé 128,83 119,95 159,93/l

578 6 2020 Château Bélair-Monange 1er Grand cru classé 157,00 147.- 196.-/l

579 6 2020 Château Angélus 1er Grand cru classé 389,00 358.- 477,33/l

Sud-Ouest
Cahors

580 6 2018 Chevalier de Lagrézette 16,95 14,95 19,93/l

Madiran

581 6 2017
Château Laffitte-Teston  
"Reflets du Terroir" 

7,40 6,40 8,53/l

582 6 2019
Château Laffitte-Teston  
"Vieilles Vignes" 

10,85 9,50 12,67/l

559 6b 2019

Château Fonroque
Saint-Emilion
Grand cru classé

31,67 29,95 39,93/l

Nez: mûre, myrtille, chocolat noir, café, boîte à cigares

Bouche: suave avec beaucoup de matière et une finale longue 
et mentholée

Accord mets: pintade aux cerises, magret de canard poêlé

Cotation: 18,5/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)

564 6b 2019

Château Grand Corbin Despagne 
Grand cru classé

28,70 24,95 33,27/l

Nez: soyeux et d’une grande finesse, avec 
des arômes de fruits noirs

Bouche: élégante et d’un bel équilibre, 
grande finesse des tanins, finale longue et 
suave

Accord mets: châteaubriand, civet de 
marcassin

Cotation: 19/20

Rapport 
Qualité/prix:

* * * *(*)



… Passez commande 
auprès de votre traiteur ! 

vous régale avec 
de nombreux plats traiteur qui 

sublimeront vos meilleures bouteilles.

… Commandez votre plateau 
de fromages ou de fruits de mer 

aux comptoirs frais. 
Votre équipe de vente Cactus 

vous conseillera pour les meilleurs 
accords mets et vins.

Profitez des avantages  
du club Vin sur Vin  

5% de remise sur tous les vins du catalogue 
Sauf les 20 vins à -25% et les vins du club



CONNECT WITH 
YOUR FRIENDS

Ne ratez pas les actualités, 
les coups de coeur et 

les découvertes œnologiques 
de vos experts vin !

inscrivez-vous 
sans plus attendre 

à la newsletter Cactus !
ou rendez-vous 

sur www.cactus.lu

L’UNIVERS DU VIN 
UNE PASSION ET UN ART DE VIVRE 

à partagez avec nos quelques 

3500 membres

DEVENEZ MEMBRE
en nous contactant au +352 31 30 40

ou par email à clubvin@belle-etoile.lu.

Plus d’informations www.belle-etoile.lu



Suivant assortiment habituel et dans la limite des stocks disponibles.  
Tous nos magasins sont certifiés par LU-BIO-04. L’abus d’alcool est dangereux 
pour la santé. Sachez l’apprécier et le consommer avec modération.

Nous sommes à votre écoute: 
service.clients@cactus.lu ou +352 2828 - 3461

Graphisme, photographie, foodstyling, rédaction et coordination générale : 
Createam S.A.

2023 est, jusqu’à présent, une année passionnante pour les membres 

du Club Vin sur Vin. Nous avons eu l'occasion, en plus du fabuleux 

voyage en Provence où les visites et les accords mets-vins furent 

grandioses, de pouvoir associer nos plus beaux vins aux diffé-

rentes tables gastronomiques du Luxembourg. Les restaurants 

étoilés "La Villa et le Fani' ainsi que les restaurants Feierwon, 

Bosque Fevi et le Cube continuent à nous offrir du plaisir à 

partager nos vins avec de bons plats.

De belles activités comme la soirée verticale avec le Château 

Beau-Séjour Bécot et le dîner chez Henri Ruppert à Schengen, 

avec la dégustation de leurs belles bouteilles, nous ont fait 

passer d'agréables soirées.

 La suite de nos activités s'annonce intéressante: tout d'abord 

un dîner autour des vins du château de Fieuzal au restau-

rant Fani et ensuite, un voyage en Alsace où nous irons 

visiter les domaines Weinbach de Zind-Humbrecht. 

Envie d’en savoir plus et de faire partie d’un Club de passionnés ? 

Prenez votre carte de membre dès à présent ou renouvelez votre adhésion. 

Le contact se fait par téléphone au +352 31 30 40 ou par email à clubvin@belle-etoile.lu. 

Le Club Vin sur Vin  
en voyage

Nous terminerons cette riche année 2023 en 

beauté avec la mise en avant des whiskies en 

accords mets et notre soirée de gala avec les 

Champagnes d'une grande Maison Champenoise 

au restaurant The SixSeven Crew.

 

L'année 2024 s'annonce palpitante, le Portugal 

en mai et Bordeaux en novembre sont déjà deux 

événements connus et nous avons aussi de belles 

soirées gastronomiques de prévues.

 

Amis du vin, votre place se trouve dans le  

Club Vin sur Vin.

Retrouvez 
toutes nos promotions 
et nos horaires 
sur www.cactus.lu
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